Ad Magnif. ant. Hic vir despíciens mundum * et terréna, triúmphans, divítias cælo cón-didit ore, manu.

Die 28 septembbris
IN DEDICATIONE
ECCLESIÆ
CATHEDRALIS

I classis

Omnia de Communi Dedicationis Ecclesiæ, præter ea, quæ hic habentur propria.

AD I VESPERAS

¶ Hæc est domus Dómini firmiter ædificáta. Rx. Bene fundáta est supra firmam petram.

Ad Magnif. ant. Sanctificávit Dóminus * tabernáculum suum: qui hæc est domus Dei, in qua invocábitur nomen eius, de quo scriptum est: Et erit nomen meum ibi, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui nobis per síngulos annos huius sancti templi tui consecratiónis réparas diem, et sacris semper mystériis repræsentas incólumes: exaudi preces pópuli tui, et præsta;

DIE 28 SEPT. IN DEDICATIONE ECCL. CATHEDRALIS

ut, quisquis hoc templum beneficia petiturus ingréditur, cuncta se impetrásse lätétur. Per Dóminum.

AD MATUTINUM

Lectiones I Nocturni dicuntur ut in Communi De libro secúndo Pralipómenson.

In II Nocturno

Absol. Ipsíus píetas.
Bened. Deus Pater.

Lectio iv

Cathédralis ecclésia Augustána, antiquitáte, amplitúdine, amoenítate haud despectabilis inter céteras Germániæ Cathedráles, ea in parte civitátis Augústæ Vindelicórum excitáta esse dícitur, ubi olim prætor sedébat iusque dicébat, et fortássis supplícium in sanctam Afram constitúerat. Ibídem ecclésia a Zeisóne epíscopo circa annum septingen-tésimum lapídibus extrúcta est, quæ sancto Sintpéerto epíscopo post sǽculum renováta,

beátæ Mariæ Vírgini dedicátur. Verténte sǽculo décimo pars huius ecclésiæ, fúlmine tacta ut aiunt, périit. At ope beátæ Adelhéidis, víduæ imperatóris Ottónis Magni, ipsa ecclésia et præprímis chorus occidentális super crypta tri-partita restituúntur, ita ut ex eo Cathédralis ecclésia apatiósa, quatérnis pilis lapídeis in tres partes divisa, more quem vocant Románicum, exsísteret. Anno millésimo sexagésimo tertio ecclésia, quinque celéribus prophetárum imagínibus, vítreis fenéstris inústis ornáta, ab Embricóne epíscopo in festivitaté sancti Michaélis Archángeli dedicáta est.

R. Orántibus in loco isto, *
Dimítte peccáta pópuli tui,
Deus, et osténde eis viam bo-nam per quam ámbulent, et
da glóriam in loco isto. **V.**
Qui regis Israel, inténde, qui
dedúcis velut ovem Ioseph,
qui sedes super Chérubim.
Dimítte.

DIE 28 SEPT. IN DEDICATIONE ECCL. CATHEDRALIS

Bened. Christus perpétuæ.

Lectio v

Crescénte cívium Augustanórum sumptus et magnificéntiae stúdio, Cathédralis ecclésia recentióri artis formæ adaptáta est et aucta. Nam Góthica quam vocant struc-túra novátō ædificio, duæ alæ exterióres, meridionális scílicet et septentrionális, adiúnc-tæ sunt, et ínsuper chorus orientális, valde sumptuósus vastúsque et coróna sacellórum circúmdatus, ædificátus est. Cuius præclári templi consecrátio perácta est item in festivitaté sancti Michaélis Archángeli, anno millésimo quadragentésimo trigésimo pri-mo, a Petro de Schaumburg epíscopo, qui póstea ad cardinalátus dignitátem evéctus est. Per quinque sæcula hæc Ca-thedrális ecclésia in nostram ætátem perdurávit, donec an-no millésimo nongentésimo trigésimo quarto prístinæ ve-nustáti atque intemerátæ sim-plicitati restitúta est. A primis tempóribus tamquam Patróna

speciális ecclésiæ habétur be-áta María Virgo, éaque vísi-tans cognátam Elísabeth, quo facto maiórum nostrórum er-ga Déíparam devótio egrégie probátur.

R. O quam metuéndus est locus iste: * Vere non est hic áliud, nisi domus Dei et porta cæli. **V.** Hæc est domus Dómini firmiter ædificáta, bene fundáta est supra firmam pe-tram. **Vere.**

Bened. Ignem sui amóris.

Lectio vi

Haud prætereúndum est, hac in venerábili ecclésia sanctum Ioánnem Capistránum anno millésimo quadringentésimo quinquagésimo quarto pópu-lo Augustáno concionátum esse, cum incredibili audiéntium appláusu atque pæni-téntia. Sanctus vero Petrus Canísius, Doctor Ecclésiæ, mediánte sæculo décimo sex-to prædicátor fuit ordinárius, qui Augústam Vindelicórum,

DIE 28 SEPT. IN DEDICATIONE ECCL. CATHEDRALIS

reformátæ quæ dicitur Confessióni Augustánæ nimis annuéntem, ad unitátem fidei redúxit et in ángulo turris meridionális púeros veritátem evangélicam dócuit. Venerabilis quoque Marcus Aviánus mense novémbri anni millesimi sexcentésimi octogésimi per quátuor contínuos dies imménsæ multitúdini fidélium contrítionem incússit et multa mirácula perfécit. Anno millésimo septingentésimo octogésimo secúndo Pius sextus, Póntifex Máximus, hunc diem onomásticum péragens, sacris functiónibus ástitit, populóque ex tota dioecési festinánti benedictiónem papálem impertívit. Quam ecclésiam, intercessióne sancti Conrádi a Parzham tempóribus vel difficíllimis íntegram conservátam, ut Deus ad plúrima sæcula nobis consérvet, omnes precémur.

R. Mane surgens Iacob erigébat lápidem in titulum, fundens óleum désuper, vo-

tum vovit Dómino: * Vere locus iste sanctus est, et ego nesciébam. ¶ Cumque evigiláset Iacob de somno, ait. Vere. Glória Patri. Vere.

Lectiones III Nocturni de Communi.

AD LAUDES

¶ Hæc est domus Dómini firmiter ædificáta. Rx. Bene fundáta est supra firmam petram.

Ad Bened. ant. Zachæe, * festínans descénde, quia hódie in domo tua opörtet me manére. At ille festínans descéndit, et suscépit illum gaudens in domum suam. Hódie huic dómui salus a Deo facta est, allelúia.

Oratio

Deus, qui nobis per síngulos annos huius sancti templi tui consecratónis réparas diem, et sacris semper mystériis repræsentas incólumes: exáudi preces pópuli tui, et præsta;

DIE 12 ET 13 OCTOBRIS

ut, quisquis hoc templum beneficia petiturus ingréditur, cuncta se impetrásse lætétur.
Per Dóminum nostrum.

AD II VESPERAS

¶ Domum tuam, Dómine, decet sanctitúdo. Rx. In longitúdinem diérum.

Ad Magnif. ant. O quam metuéndus est * locus iste: vere non est hic áliud, nisi domus Dei et porta cæli.